（全国古民家再生協会茨城第一支部 例会）議事録

記録日：令和 5 年 12 月 4 日(月)

             記録者：津佐 和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会茨城第一支部

開催日時 令和 5 年 12 月 4 日（月） 18:00〜20:00

開催場所 協会事務所

出席者
山中 美登樹支部長、樫村 信一、香取 久雄、石橋 俊哉、石塚 貴幸、

齊藤 実、須藤 直樹、須藤 直美、関口 恵子、津佐 和美

議事 １， 開会宣言               支部長 山中 美登樹
２， 宣言文唱和                    山中 美登樹
３， 出席者確認                  山中 美登樹
４， 支部長挨拶                  山中 美登樹
５， 前回議事録の確認               山中 美登樹
６， 議題並びに資料の確認             山中 美登樹
７， 全国報告事項                 山中 美登樹

本報７−１ 年末年始におけるお知らせ
本報７−２ ２０２３年度地区大会開催報告
本報７−３ 住宅リフォーム数の月次確認の徹底ならびに報告について
本報７−４ 伝統再築士講習会について
本報７−５ 資格認定元の変更について
本報７−６ 新規設立支部・連携協定について

本報７−７ 例会議事録の提出徹底について
本報７−８ 各種スケジュールに関して
本報７−９ メルマガサービスに関して
本報７−１０その他

８， 支部報告事項                 山中 美登樹
支報８−１ １１月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更
支報８−２ １１／３(金)１０：００～地元 新立地区 御披露目会
支報８−３ １１／２０(月)市長と語ろうまちづくり
支報８−４ １１／２５(土)古民家鑑定士 更新講習（古河市）
支報８−５ １２／５(火)１０：００～ 笠間市「富田家」活用について
支報８−６ １２／１４(木)９：３０～１２：００

筑西市「下條邸」古民家再生総合調査
支報８−７ １２／２２(金)１８：００～ 忘年会
支報８−８ 古河市ホームページ「kominka 翠（旧山川邸）」更新
支報８−９ １／１１(木)１０：００～とねミドリ館 古河市新春のつどい
支報８−１０１／１７(水)９：３０～１２：００

笠間市「富田家」古民家再生総合調査
     支報８−１1 その他
９， 支部協議事項

協議９−１ kominka 翠 sui 運営について
協議９−２ その他

１０， 学習プログラム                山中 美登樹

１１， その他
１２， 閉会宣言                   山中 美登樹

決定事項 今後の活動予定、マルシェ・イベント運営について

次月開催日時 令和５年 1 月１５日（月） 18:00〜20:00

次月開催場所 協会事務所

次月議事内容 Kominkan 翠 sui(旧・山川邸) マルシェ・イベント運営について、他

Memo

古民家再生協会 12/4(月) 例会            18：00～20：00 協会事務所

古民家再生協会

【山中支部長挨拶】

今日、2023 年最後の例会になります。

22 日㈮忘年会になるので宜しくお願いします。

今年、kominka 翠 sui(旧山川邸)を無事に開業することができました。

今後はイベント、マルシェなどを行って行きたい。

じゃぱとら（12 月号）に kominka 翠 sui のことが紹介されている。

富山の笹川さん、愛媛¥の大塚さんなども載っている。

今後、皆で色んな所に研修に行けたらいいですね。斎藤さんの加須の件も載っている。

じゃぱとら（12 月号）の配布お願い致します。

年末年始休み 本部 12/28(木)～1/5(金) 山中建設工業(株)は 12/30(土)～1/4(木)まで

ﾘﾌｫｰﾑ瑕疵担保保険

今月ゼロ

【支部報告】

古河市ではカインズ、スタバなどを開設予定している

12/５(火)笠間市「富田家」１０：００～ 笠間市「富田家」活用について

参加者：井上さん、山中社長、樫村さん、香取さん、須藤さん

12/14(木)筑西市「下條邸」古民家再生総合調査 ９：００～１２：００

参加者：山中社長、樫村さん、香取さん、須藤さん夫妻、石塚さん、斎藤さん（保留）

住所：筑西市下星谷 601

12/22(金) 忘年会

場所：コルシカ

参加者：山中社長、樫村さん、香取さん、大澤さん、石橋さん、石塚さん、斎藤さん、

須藤さん夫妻、関口さん、大橋さん、ミキ・ツーリスト 竹内さん、善井さん、

アシスト 江口さん、麺香房きくち 菊地さん、日光支部 伊藤さん、

旭 須藤さん、津佐

合計 18 名

会費：男性 8,000 円

女性 5,000 円

古河市 HP

今日、古河市（市役所へ）ＨＰ更新依頼した

１／１１(木)１０：００～ とねミドリ館 古河市新春のつどい

打合せ

12/13(水) 9：30～kominka 翠 sui にて

町会議員 佐怒賀さん YouTube もやっている方

※参加できる人は参加

12/9(土)kominka 翠 sui に男性 9 人,女性 1 名,合計 10 名 宿泊する

11/28(火)渡辺徹さん公演 古河大使 榊原郁恵さん・息子の渡辺裕太さん決定

「家庭内文通」は 2021 年 11 月に渡辺徹さん・榊原郁恵さん・俳優で息子の渡辺裕太さんが初めて親子

3 人で共演した朗読公演企画。

追悼公演には榊原郁恵さん・渡辺裕太さんが出演し、渡辺徹さん追悼企画「続・家庭内文通」として公

演が行われた。

【須藤さん】

茨城県筑西市川島にてセミナーを行った

12/13(水)セミナーを予定している

【斎藤さん】

1/21(日) 加須市空き家 本部の河野さんくる

1/27(土) 講習会あり

書道イベントについて

書道イベントについては荷物を置く部屋がないと厳しいのでは。

古民家再生総合調査価格の改正について

内訳が改正されたから確認して欲しい

（書類配布）

次回の例会は 1 月 15 日(月)

※じゃぱとらは 1/5(金)には協会事務所にて配布できるよう準備しておきます。